
248 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 248 del 24 febbraio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;
VISTA la Deliberazione n. 220 del 06.02.2007 con la quale l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha
provveduto a formalizzare alla Regione Autonoma della Sardegna la richiesta relativa
all’erogazione del finanziamento per la realizzazione di un asilo aziendale, per n. 30 posti,
presso il P.O. “San Francesco” da adibire all’accoglimento dei figli dei propri dipendenti;
PREMESSO che con Delibera n.1009 del 10.07.2013 questa Azienda aveva indetto una
procedura per selezionare i soggetti interessati alla gestione dell’Asilo Nido Aziendale e con
successiva Delibera n.1544 del 29.10.2013 sono stati approvati gli atti della gara con cui
affidare la concessione della gestione dell’asilo nido aziendale situato nell’Ospedale San
Francesco di Nuoro;
CONSIDERATO che, alla citata procedura, sono state inviate n.12 ditte che avevano
presentato la propria manifestazione di interesse;
VERIFICATO che, alla data di scadenza del 29.10.2013, solo una ditta, la Parrocchia Nostra
Signora delle Grazie di Nuoro, ha presentato la propria offerta;
TENUTO CONTO che, con Delibera n.1721 del 30.11.2013 si è proceduto alla nomina della
Commissione Giudicatrice l’appalto di che trattasi;
VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice allegati alla presente per farne parte
integrante, con i quali viene dichiarata l’idoneità dell’unica proposta presentata ed è stata
proposta l’aggiudicazione provvisoria alla Parrocchia Nostra Signora delle Grazie di Nuoro;
CONSIDERATO che, in base all’offerta economica presentata dalla Ditta, rispetto alla base
d’asta, ci sarà un risparmio annuo di € 6.000,00, per un totale di € 36.000,00 per l’intera
sessennale durata della Concessione;
CONSIDERATO che, trattandosi di un’unica offerta, per la successiva stipula del contratto
non sarà necessario attendere i termini per eventuali ricorsi previsti dal D. Lgs.163/2006;
TENUTO CONTO che, in base alle previsioni del Capitolato, dopo la stipula del contratto, la
ditta dovrà presentare all’Amministrazione una bozza di Regolamento di utilizzo che, una
volta condiviso, dovrà essere adottato formalmente dalla ASL;
ATTESO che, per verificare le richieste dei genitori, si dovrà procedere a pubblicare un
Bando di Concorso pubblico per l’iscrizione dei bambini all’asilo nido aziendale, dando
privilegio ai dipendenti della ASL come previsto dagli atti di gara della Concessione di che
trattasi;

OGGETTO: Procedura ristretta per concessione del servizio di gestione dell'asilo nido
aziendale situato in Nuoro presso l'ospedale San Francesco – Approvazione
atti di gara e aggiudicazione definitiva alla Parrocchia Nostra Signora delle
Grazie di Nuoro



248 pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente ne attesta la Regolarità
tecnica e formale;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA

a) Di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura di cui in premessa
allegati alla presente;
b) Di aggiudicare definitivamente la concessione sessennale per la gestione dell’Asilo Nido
Aziendale alla Parrocchia Nostra Signora delle Grazie di Nuoro;
c) Di impegnare le somme previste nella concessione pari a € 70.644,74 afferenti a diversi
capitoli del Bilancio Aziendale;
d) Di confermare come Responsabile del Procedimento anche per gli successivi alla stipula
del Contratto necessari all’avvio della Concessione, il Dott. Antonello Podda Dirigente del
Servizio Provveditorato;
e) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato, il Servizio Tecnico e il Servizio Bilancio, ciascuno per la parte di rispettiva
competenza;

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



248 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 24 febbraio 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


